
 

 

 

 

 

教育目標「自らきたえる」 

よろしくお願いします 

 職員室横の桜も開花し、令和７年度の関屋小学校の教育活動が始まりました。新入生３１名、転入

生５名を加え、全校児童２０３名でスタートをします。 

 子供たち、学校、地域のために取り組む新たなチーム関屋のメンバーとなる職員も着任しました。

皆様には紙面での御挨拶とさせていただきます。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

  ３年２組担任 市嶋亜紀子 先生（新潟市立沼垂小学校より） 

 沼垂小学校より異動して参りました。歴史と伝統のある関屋

小学校で勤務させていただけることをうれしく思っております

。関屋小学校の子どもたちの素敵なところや、地域の魅力をた

くさん見つけたいと思います。子どもたちと一緒に学び、成長

していけるよう、精一杯頑張ります。どうぞよろしくお願いい

たします。 

 さくら担任 古俣 純子 先生（新潟市立立仏小学校より） 

はじめまして。西区の立仏小学校から異動して参りました。

伝統ある関屋小学校で勤務させていただくことを嬉しく思って

おります。地域の歴史や名所・名物を見つけることが好きです

。関屋小学校区の素敵なところをたくさん見つけたいです。子

供たちと一緒に探したいと思っています。よろしくお願いしま

す。 

 

 

 

２年１組担任 武藤 結花 先生（新潟市立大淵小学校より） 

本年度よりお世話になります、武藤結花と申します。関屋小

学校のたくさんの子供たちと過ごせることを心から嬉しく思っ

ております。関屋小学校の一員として、保護者の皆様、地域の

皆様と力を合わせながら、子供たちが笑顔でのびのびと学校生

活を送れるよう努めてまいります。どうぞよろしくお願いいた

します。 

 

 

６年１組担任 清水 郁 先生（新潟市立中野山小学校より） 

新しい学校，新しい子供たちとの出会いに，大きな喜びを感じ

ています。おめでとう集会，運動会，ひびきの集い，関小フェス

ティバル，そして普段の授業や活動など，これからの一年間にワ

クワクしています。楽しいことや嬉しいことを，たくさん子供た

ちや地域の皆様と共有していきたいと思っています。よろしく

お願いいたします。 

  

新潟市立関屋小学校  

学校だより 

臨時号  

令和 7 年４月吉日  
しおなり 



５年２組担任 渡辺 桃子 先生（新潟市立阿賀小学校より） 

 本年度より関屋小学校でお世話になります渡辺桃子と申しま

す。歴史ある関屋小学校に着任させていただくことをとても楽

しみにして来ました。私は，話すことや体を動かすことが大好き

なので関屋小学校の子供たちと一緒に楽しい時間を過ごしてい

きたいです。安心できる毎日を過ごすことができるよう精一杯

努めます。よろしくお願いいたします。 

 

 

 

事務職員 近藤 美香 先生（新潟市立大形中学校より） 

大形中学校より参りました学校事務の近藤美香と申します。

みなとトンネルをくぐり、海沿いの道を通って通勤しています。

晴れた日のキラキラとした海、曇雨の日の荒々しい海をちょっ

と覗きながら運転することが毎日の楽しみです。関屋小学校の

行事「ひびきの集い」がすごい！と聞いたので、とても楽しみに

しています。どうぞよろしくお願いします。 

 

 

 

 調理員 山田 聡子 先生（新潟市立岡方中学校より） 

 

岡方中学校から参りました調理員の山田聡子です。 

安心・安全な給食を心を込めて作っていきたい

と思います。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 特別支援教育支援員 髙橋 綾子 先生 

（新潟市立亀田西小学校より） 

 はじめまして。亀田西小学校から参りました特別支援教育支援員

の髙橋綾子です。主に２年生の皆さんと共に授業や行事を過ごすこと

になります。関屋小学校の子供たちと早く仲良くなりたいので、学校

のあるあるや人気のある給食などを教えてもらえたら嬉しいです。皆

さんが楽しく安心して過ごせるように支援していきたいと思います。

どうぞよろしくお願いいたします。 

 ＡＬＴ Luke FOSTERLING  先生 

 

 Hello. It’s nice to be here. 

  I look forward to teaching you Engrish. 

 

 

 

 

 

 

 

＜令和７年度 年度始めの主な予定＞ 

４月 ８日（火） 令和７年度入学式 

４月１２日（金） ２～６年生通常授業開始 

４月１５日（月） １年生４時間授業 給食開始 １３：４５下校 

４月２６日（土） 学習参観 学級懇談会 PTA総会 


